



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
شنبه ۲۳ دی‌ماه ۱۳۹۶ - ۱۶ شعبان ۱۴۳۸
سال نوزدهم، شماره ۵۰۸۸
۱۶ صفحه - قیمت: ۳۰۰۰ تومان

کوه امید موش زاید!

اصلاح طلبان با ارائه لیست‌های متفاوت
و کیلویی برای شورای شهر متفرق شده‌اند
صفحه ۳

نصرالله: جنگ بعدی را به داخل سرزمین اشغالی می‌کشیم

گفت‌وگوی منتشر نشده
با مرحوم حاجت‌الاسلام دکتر عباسعلی سرفرازی
صفحه ۱۵

انس‌وار تباطو آقای خامنه‌ای با ادبا و روشنفکران برایم جالب بود

صفحه ۹

پافشاری دولتی‌ها بر وضع موجود



◀ قالیباف: درختی که ۴ سال میوه نداد، دیگر نمی‌دهد

◀ روحانی: شما می‌خواهید بین مردم پول پخش کنید

◀ رئیس: شما و ام ۳۰۰ میلیاردی با سود صفر داده‌اید

◀ جهانگیری: اول مناظره: رانت نگر فرتم وسط مناظره: به قیمت گرفتیم

◀ میرسلیم: در ۴ سال گذشته خواب بودید

◀ هاشمی‌طبا: با این وضع کشوری سترون پیش رو خواهیم داشت

پافشاری دولتی‌ها بر وضع موجود

اینجا پایه‌گذار حقوق‌های نجومی می‌شوند مثل خود جناب‌عالی که در دوره وزارت پادشاهی چند میلیاردی هم تصویب می‌کنید. برای خودتان و هم به همکاران‌تان می‌دهید. از اینها چگونه توقع دارید که پیشگیری کنند از قاچاق؟

در همین هفته گذشته وزیر می‌گوید که کار فرهنگی دارد واردات غیرقانونی انجام می‌دهد شما می‌توانید پیشگیری کنید از قاچاق؟ وقتی شما در مسکن مهر این مشکل را دارید چون وزرای شما مشغول کار تجاری و کار شخصی خودشان هستند، وقتی شما کسی را می‌گذارید که مدیر بانک را و معلوم می‌کند و می‌رود رقمی بیش از ۴۰۰ میلیارد تومان بدون هیچ روالی در حساب دیگری جابه‌جا می‌کند طبیعتاً قاچاق کالا صورت می‌گیرد پیشگیری وظیفه شماست؟

رئیس: در نقد سخنان جهانگیری: مسئله حضور من در تباطو با قاچاق کالا و مسئله قوه قضائیه است. فرمودند قاچاق کالا کجا تولید می‌شود امروز ۱۸ میلیارد حالا ایشان می‌گویند ۱۲ میلیارد قاچاق کالا وارد کشور می‌شود دستگاه اجرایی دارد پرونده درست می‌کند نکته مهم این است که دولت می‌تواند پیشگیری کند از این موضوع قاچاق کالا؟ بله، دولتی که مسئول آن در بخش‌های خصوصی مسئول نباشند در عرصه کار برای مملکت باشند اما اگر خودشان در بخش خصوصی باشند و از این طرف کار دولتی انجام بدهند این موضوع نمی‌تواند تحقق پیدا کند.

هاشمی طبا در نقد سخنان جهانگیری: بسیار جای تأسف است که این مقدار کالای قاچاق وارد می‌شود من اطلاعاتی که فقط از روزنامه‌های خودمان کسب کردم عرض می‌کنم که روزنامه‌های ما نوشته‌اند از ۱۱۴ اسکله رسمی قاچاق وارد کشور می‌شود.

قالیباف در نقد سخنان جهانگیری: آقای جهانگیری ما اگر بحث در درصدی را می‌گوییم به همین دلیل است که چرا مبارزه با قاچاق کالا نمی‌شود اولین شرط مبارزه پیشگیری است. در حین اینکه یک کارگر حقوقش ۸۰۰ هزار تومان است و اخیراً کمی افزایش یافته است عقب‌ماندگی حقوق پیدا می‌کند ولی وزرای

نجومی می‌گویند فضای مجازی این بحث را باز کرد دولت با افتخار مقابل آن ایستاد و گفت دیوان محاسبات بر خورد کند تعدادی از مدیران برکنار شدند. قوانین را اجرا کرد که احدی نتواند تخلف کند. تمام وجوهات به خزانه برگشت. آقای قالیباف املاک مردم را چه کردید ۲۲۰۰ میلیارد تومان املاک کشور را بخشیدید. گفتید که ۲۰ ساله پولش را بدهند.

سؤال از میرسلیم: برنامه شما برای توسعه صادرات، جلوگیری از خام فروشی و کاهش وابستگی کشور به بودجه نفتی چیست؟
میرسلیم: برنامه بسیار مهمی که در چارچوب اقتصاد مقاومتی تدوین شده است این است که ما به نفت به عنوان یک ماده خامی که می‌تواند تولیدکننده مواد پلاستیکی و محصولات نهایی با ارزش باشد توجه کنیم. بنابراین خام فروشی نفت تحت‌الشعاع استفاده از نفت قرار می‌گیرد برای تأمین کالاهای اساسی. با توجه به ارزش افزوده‌ای که کالاهای میانی دارند نسبت به خام فروشی که گاهی به ۱۰ برابر می‌شود استفاده درست از نفت ما را وارد نمی‌کند که مخازن نفتی خود را به صورت غیرصیانتی استخراج کنیم.

روحانی در نقد سخنان میرسلیم: مسئله صادرات مسئله بسیار مهمی است و این دولت افتخار است که بازار صادرات را باز کرد با برجام بازار صادرات باز شد. پتروشیمی ما که در انبارها مانده بود نمی‌توانست صادر شود صادر شد. مبعانات ما که روی آب‌ها بود ماه‌ها و ماه‌ها صادر شد. نفت خامی که آقای میرسلیم اشاره کرد.

جهانگیری در نقد سخنان میرسلیم: ما در خام فروشی خیلی خوب عمل کردیم جلوگیری در حد اعلا صورت گرفته است. برای صادرات در دو دوره گذشته یعنی در دو سال گذشته تراز مثبت صادرات کالای ما نسبت به وارداتمان است.

رئیس: در نقد سخنان میرسلیم: امروز اگر پالایشگاه‌هایی در استان‌های مختلف تشکیل شود هم با ارزش افزوده نفت به فروش می‌رود ولی متأسفانه اینگونه عمل نشده است. به‌رغم تلاش‌هایی که صورت گرفته، ما امروز شاهدیم که آنچه باید انجام می‌شد انجام

نشده است. نسبت به اینکه ما چه کار کنیم که وابستگی ما از نفت کم شود راهش این است که عمل شود نسبت به مالیات. دولت می‌خواهد مالیات بگیرد نسبت به تولیدکنندگان و کاسب‌ها نه نسبت به کسانی که فرار مالیاتی دارند.

هاشمی طبا در نقد سخنان میرسلیم: خوشحالم که بنده به مدت سه سال از سال ۶۸ تا ۷۲ در آن موقع صادرات ۴۰۰ هزار دلاری به ۵ میلیارد دلار رسید. خوشحالم که صادرات ما به ۴۵ میلیارد دلار رسیده که توسط مؤسسات مهندسی ما با ارزش افزوده تقریباً صد درصد انجام می‌شود و این افتخار بزرگی برای ایران است که مهندسی ما در بیش از ۱۵ کشور دنیا فعالیت می‌کنند.

قالیباف در نقد سخنان میرسلیم: نکاتی را تلاش کنید. گفتند در این موضوع که دروغ آشکار است. این حتماً باید رسیدگی شود گفتند که ۲۲۰۰ میلیارد تومان دزدی در املاک نجومی صورت گرفته باید اثبات شود و این حق برای من است. شما بدانید در املاکی که گفته شد بنده خودم نامه نوشتیم به دادستان کل رسیدگی و اعلام کرد که جرم و تخلف سازمان یافته‌ای نبوده است.

ولی چون این فساد حقوق نجومی شما در آمده بود مشاور آقای روحانی آقای نجفی جلسه گذاشت به گفته دادستان تهران در آن جلسه گفتند معادل سازی کنند املاک نجومی کار سیاسی کنیم که جلوی خرابکاری و کثافت کاری حقوق‌های نجومی گرفته شود. این همان روحیه‌ای است که ۴ درصدی‌های آن خیلی پر رو هستند اگر بانکی تخلف کرده بر خورد کنید شما در دولت من جمله بانک گردشگری برادر خودتان.

چون شما گفتید از من هر کسی هر چیزی دارد من می‌گویم این اخلاق شمامت مثل آقای روحانی راست است نگاه می‌کنید و دروغ می‌گویید. آقای جهانگیری املاک نجومی را خود شما بردید وقتی وزیر بودید همین زمینی که الان در ونک در منطقه ۳ آمدید ۳۵ متر زمین گرفتید متری ۱۴۰ هزار تومان. ما املاک نجومی دادیم؟



انتخاب دوازدهم

آخرین مناظره با محوریت موضوعات اقتصادی برگزار شد اما توجه بیشتر روی موضوعاتی بود که سند آنها به صورت لحظه‌ای در فضای مجازی انتشار می‌یافت. در این مناظره حسن روحانی و اسحاق جهانگیری همچنان بر تداوم مسیر و وضع موجود اصرار و تلاش کردند نامزدی رقیب خود را متهم به بی‌اطلاعی کنند. جهانگیری اما بر خلاف مناظره قبلی ترجیح داد تمرکز حمله خود را روی قالیباف معطوف کند. تقسیم وظیفه نیز در بخش اول میان این دو نامزد اصلی و کمکی مشهود بود به نحوی که جهانگیری حمله روحانی دفاع را بر عهده گرفتند.

اما سیدابراهیم رئیسی با توضیحاتی درباره نحوه هدفمند کردن بارانه‌ها از نامزدی دولت خواست تا پاسخگوی کارنامه چهارساله خود باشند و خواستار پیشگیری فساد در دولت و مقابله با هسته‌های فساد که در نزدیک‌ترین افراد دولتمردان شکل گرفته، شد.

محمدباقر قالیباف نیز در واکنش به طرح املاک نجومی، استفاده روحانی و جهانگیری از این املاک در گذشته را افشاگری کرد که واکنش‌های متفاوتی در فضای مجازی داشت. وی در عین حال خطاب به روحانی تأکید کرد که حالا دیگر «دولت قبل» شما باید و باید پاسخگوی وضعیت موجود باشند.

میرسلیم نیز در این مناظره مدعی شد دولت «مردان کاسب» را تشکیل نخواهد داد. او گفت ۱۹۰ نفر از بدهکاران بزرگ نورچشمی‌های دولت هستند و علت اینکه مردم نمی‌توانند از وام‌های بانکی استفاده کنند این است که در تسهیلات بزرگ خود دولتمردان ذینفع هستند. بقیه در همین صفحه

هاشمی طبا در نقد سخنان روحانی: ما آمدیم عقود اسلامی را بر آن سوار کردیم به عنوان یک پوشش نه کسانی که مراجعه می‌کنند نه مدیران بانک نمی‌دانند چه چیزی را امضا می‌کنند؛ من سه سال در بانک صنعت و معدن بودم آن‌ها نمی‌دانند چه چیزی را امضا می‌کنند. به نظرم اگر قرار است بانک در کشور ما به تولید ما به تجارت ما به صادرات ما کمک کند باید خیلی شفاف باشد.

قالیباف در نقد سخنان روحانی: آقای جهانگیری می‌فرمایند که ما وام از دواچ ۱۰ میلیونی دادیم شما مخالفت کردید در مجلس؛ مجلس این وام را به آنها داد. آقای روحانی واقعا وقتی می‌گویید دولت قبل از نظر مردم دولت قبل شما هستی چهار سال بودید و امروز باید بگویید چه کردید بعد از چهار سال مجدداً دارید وعده می‌دهید هیچ اصلاحی شفافیتی صورت نگرفت. جریان نقدینگی را به سه برابر افزایش دادید. نتیجه بیکاری چه شد؟ از ۱۰ درصد به ۱۲ درصد بیکاری رسیده است. خانه‌های هست که بیکار نداشته باشد. درختی که در چهار سال میوه ندهد بعد هم ثمر نخواهد داد.

میرسلیم در نقد سخنان روحانی: آقای روحانی هم اشاره کردند که نظام بانکی از نقاط ضعف دولت است. اختلاس‌هایی که صورت می‌گیرد و بانک‌ها را گرفتار کرده است و کسانی که بدهکاران بانکی است چگونه برخورد می‌کنند؟ برخی از دولتمردان شما شریک این موضوع هستند. بانکداری شما الان بانکداری ریاخوازی است.

روحانی در نقد سخنان پابانی: الان اگر کوچک‌ترین تخلفی صورت بگیرد سختگویی قوه قضائیه سرب‌ریا می‌آید می‌گوید عیب ندارد کار خوبی می‌کند اعلام می‌کنند؟ اینکه دارو نبود مردم صف بسته بودند، اینکه در بیمارستان‌ها سوزن جراحی نبود، شما مگر مسئول نبودید، چرا اعلام نکردید الان اعلام می‌کنید می‌گویید به آینده حواله می‌دهیم. ما که در گندم خودکفا شدیم به آینده حواله می‌دهیم، وضع کشاورزی ما امسال ۱۰ کشاورزان ما ۱۷ برابر پول آن نسبت به سال ۹۱ دریافت کردند به آینده حواله می‌دهیم؟ باید مسائل را حل و فصل کنیم. **ا بقیه در صفحه ۴**

تماشای جمعه مناظره‌های کانیدهای ریاست جمهوری | رضاد هاشمی | جوان

